中国四国農政局南周防農地整備事業所の工事及び測量・建設コンサルタント業務等について、下記のとおり予定しているので公告します。

令和8年1月15日

分任支出負担行為担当官

中国四国農政局南周防農地整備事業所長　岡本　佳久

１.  一般競争入札に付そうとする工事 １－１

工　　事　　名 施工場所 工事概要 工事種別 入札予定時期 工　期 主要建設資材需要量見込み量 変更事項等 その他

南周防農地整備事業
新川・本町団地暗渠排水（その１）工事

山口県熊毛郡田布施町大字下田布施地
内

暗渠排水　11.8ha
（工事発注規模）
1.1億円～1.6億円未満

土木工事 第2四半期 約6ヶ月
管
PE　L=172百ｍ

・概ね6月に入札公告
・概ね7月に入札予定
・想定している技術者の要件：土工事（予定）

南周防農地整備事業
新川・本町団地暗渠排水（その２）他工事

山口県熊毛郡田布施町大字下田布施地
内

暗渠排水　6.5ha
整備工一式
（工事発注規模）
４千万円～1.1億円未満

土木工事 第2四半期 約6ヶ月
管
PE　L=95百ｍ

・概ね6月に入札公告
・概ね7月に入札予定
・想定している技術者の要件：土工事（予定）

南周防農地整備事業
新川・本町団地暗渠排水（その３）工事

山口県熊毛郡田布施町大字麻郷地内

暗渠排水　11.4ha
整備工一式
（工事発注規模）
1.1億円～1.6億円未満

土木工事 第2四半期 約6ヶ月
管
PE　L=167百ｍ

・概ね6月に入札公告
・概ね7月に入札予定
・想定している技術者の要件：土工事（予定）

南周防農地整備事業
中郷団地区画整理整備工事

山口県熊毛郡田布施町大字別府地内
整備工（橋梁他）一式
（工事発注規模）
４千万円～1.1億円未満

土木工事 第2四半期 約6ヶ月

橋梁工・水路
プレキャスト　1式
管
PE＝5百m

・概ね6月に入札公告
・概ね7月に入札予定
・想定している技術者の要件：土工事（予定）

南周防農地整備事業
上段団地暗渠排水他工事

山口県熊毛郡田布施町大波野地内

暗渠排水　2.5ha
整備工（法面保護他）
（工事発注規模）
４千万円～1.1億円未満

土木工事 第2四半期 約6ヶ月
管
PE＝20百m

・概ね6月に入札公告
・概ね7月に入札予定
・想定している技術者の要件：土工事（予定）

南周防農地整備事業
吉井団地暗渠排水（その２）工事

山口県熊毛郡田布施町大字宿井地内
暗渠排水　8.0ha
（工事発注規模）
1.1億円～1.6億円未満

土木工事 第1四半期 約10ヶ月
管
PE　L=12百ｍ

・概ね2月に入札公告
・概ね4月に入札予定
・想定している技術者の要件：土工事（予定）

２.  公募型指名競争入札に付そうとする工事

該当なし

３.　工事希望型競争入札に付そうとする工事

該当なし

４.　指名競争入札に付そうとする工事

該当なし

５.　随意契約に付そうとする工事

該当なし

６.  一般競争入札に付そうとする測量・建設コンサルタント業務等 ６－１

業　　務　　名 業務概要 業務区分 履行期間 入札予定時期 変更事項等 その他

南周防農地整備事業
現場技術（その１）業務

現場監督補助　１式 その他業務 約11ヶ月 第4四半期
本業務は令和8年度契約の業務である。
入札予定時期は令和7年度第4四半期とす
る。（概ね2月を予定）

南周防農地整備事業

現場技術（その２）業務

現場監督補助　１式 その他業務 約11ヶ月 第4四半期
本業務は令和8年度契約の業務である。
入札予定時期は令和7年度第4四半期とす
る。（概ね2月を予定）

南周防農地整備事業
現場技術（その３）業務

現場監督補助　１式 その他業務 約11ヶ月 第4四半期
本業務は令和8年度契約の業務である。
入札予定時期は令和7年度第4四半期とす
る。（概ね2月を予定）

南周防農地整備事業
環境配慮調査業務

環境調査　1式 設計業務 約10ヶ月 第4四半期
本業務は令和8年度契約の業務である。
入札予定時期は令和7年度第4四半期とす
る。（概ね3月を予定）

南周防農地整備事業
地下水位制御システム普及実証調査検討業務

普及・実証調査　1式 設計業務 約10ヶ月 第4四半期
本業務は令和8年度契約の業務である。
入札予定時期は令和7年度第4四半期とす
る。（概ね3月を予定）

７.　簡易公募型競争入札方式に付そうとする測量・建設コンサルタント業務等 ７-１
業　　務　　名 業務概要 業務区分 履行期間 入札予定時期 変更事項等 その他

南周防農地整備事業
事業完了図書作成業務

事業成績書添付資料作成　1式 その他業務 約8カ月 第1四半期
本業務は令和8年度契約の業務である。
入札予定時期は令和8年度第1四半期とす
る。（概ね6月を予定）

８.  指名競争入札に付そうとする測量・建設コンサルタント業務等

該当なし

９.　簡易公募型プロポーザル方式に付そうとする測量・建設コンサルタント業務等 ９－１

業　　務　　名 業務概要 業務区分 履行期間 入札予定時期 変更事項等 その他

南周防農地整備事業
先端技術導入実証調査業務

実証調査他　1式 設計業務 約10ヶ月 第1四半期
本業務は令和8年度契約の業務である。
入札予定時期は令和8年度第1四半期とす
る。（概ね4月を予定）

１０.  標準型プロポーザル方式に付そうとする測量・建設コンサルタント業務等

該当なし

１１.  随意契約に付そうとする測量・建設コンサルタント業務等

該当なし

注：1）本公告の内容は、令和８年度予算が成立することを条件とした現在の予定であり、予算成立の事情等により変更する場合や取りやめる場合があります。

　　2）本公告の内容は、中国四国農政局南周防農地整備事業所長発注予定分であり、中国四国農政局長発注予定分については、別途公示することとしております。

　　3）現時点(公表時)において、発注済みのものはその他欄に｢済み｣と表示しています。

令和８年度 発　注　予　定　工　事　情　報　公　告